integra la medición de las habilidades de 
planificación, control, representación, búsqueda y 
análisis de información para generar 
conocimiento. 

Para determinar este nivel de generación de 
conocimiento en el cual se encuentran un 
conjunto de estudiantes universitarios, se 
realizaron trescientas setenta y ocho 
(378)encuestas que incluyeron una población 
compuesta por estudiantes en un 76,45% y 
docentes (23,55%) de todas las Escuelas y 
Departamentos que conforman la Pontificia 
Universidad Católica del Ecuador en su sede 
Ambato; recopilando datos de los mismos que